ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 3 марта 2017 г. № 251

                              МОСКВА

            О внесении изменения в Положение о составе

      схем территориального планирования Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Пункт 10  Положения   о   составе   схем   территориального

планирования  Российской  Федерации,  утвержденного  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  13 ноября  2006 г.  № 680

"О составе схем территориального планирования Российской Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2006,   № 47,

ст. 4910; 2012, № 7, ст. 879), изложить в следующей редакции:

     "10. В положении о  территориальном  планировании  указываются

сведения о местоположении, наименованиях планируемых для размещения

объектов  федерального  значения  и  их   основные   характеристики

(мощность, класс напряжения и (или) пропускная способность).".

     2. Установить, что проекты документов о внесении  изменений  в

утвержденные   схемы   территориального   планирования   Российской

Федерации  и  проекты  вновь  утверждаемых  схем   территориального

планирования   Российской   Федерации   в   областях,   в   которых

предполагается    создание    объектов    федерального    значения,

подготавливаются  федеральными  органами   исполнительной   власти,

осуществляющими функции по  выработке  государственной  политики  и

нормативно-правовому   регулированию   в    установленных    сферах

деятельности,  в   соответствии   с   изменением,   предусмотренным

пунктом 1 настоящего постановления,  при  условии,  что  решения  о

подготовке  указанных  проектов  приняты  и  (или)  государственные

контракты на подготовку этих проектов,  предусмотренные  указанными

решениями,   заключены   после   вступления   в   силу   настоящего

постановления.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov